Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/192

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
v duchu. V tom však pozvedl učitel zrak. Před jeho pohledem oči všech klesly; jeho hrůza i nevinné schvátila bázní. Bylo ticho, co by tak deset napočítal; v učiteli kypěla zlost. Pak promluvil:

»Kdo z vás roztrh’ tu knihu?«

Nikdo se neozval. Kdyby byl té chvíle špendlík někdo pustil, bylo by slyšeti jeho náraz. A stále ticho; učitel pohlížel jednomu po druhém do očí hledaje vinníka.

»Benjamine Rogersi! roztrhl ty jsi tu knihu?« 

Zapřel. Zase ticho.

»Josefe Harpere! roztrhl jsi ji ty?«

Také zapřel. Tomovi působil víc a více rostoucí bolesti zdlouhavý, mučivý tento výjev. Pan učitel přehlédl řady hochů, zamyslil se trochu, pak přešel na děvčata:

»Amalie Lawrenceová?«

Dívka zavrtěla hlavou.

»Gracie Millerová?«

Táž odpověď.

»Zuzano Harperová, udělala jsi to ty?«

Zase znamení záporu. Vedle seděla Rebeka Thatcherová. Rozčilením a vědomím beznadějnosti situace chvěl se Tom na celém těle.

»Rebeko Thatcherová« — (Tom pohlédl v její tvář; byla strachem zbělela) — »roztrhla jsi — podívej se mně do očí« — (již již zvedala ruce) — »roztrhla jsi ty tu knihu?«












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/192&oldid=277500“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 9. 4. 2022 v 09:41.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







